








Pivo 0,5 l 0,3 l

Víno 3 dcl 2 dcl

Tvrdý alkohol 4 cl 2 cl

Míchaný nápoj 0,5 l 0,3 l

Počet let

Pivo 0,5 l 0,3 l

Víno 3 dcl 2 dcl

Tvrdý alkohol 4 cl 2 cl

Míchaný nápoj 0,5 l 0,3 l

Počet let

Cigaret denně

Cigaret denně

Znalost množství alkoholu v jednotce hmotnosti a množství cigaret, které senior v průběhu života zkonzumoval či vykouřil, může pomoci odborníkům lépe 

pochopit vztah mezi těmito fenomény a fyzickou kondicí v seniorském věku.

Vztah mezi konzumací alkoholu, kouřením cigaret a fyzickou kondicí u seniorů

Počet let

Při vyplňování formuláře napište do prvního políčka 

množství alkoholických nápojů konzumovaných týdně a 

křížkem zaškrtněte velikost nápoje, který standardně 

pijete. Poté zapište počet let konzumace. V případě, že jste 

v průběhu života svůj zvyk změnili, zaznamenejte příjem 

alkoholu v závislosti na těchto změnách.

Při vyplňování formuláře zadejte množství cigaret vykouřených 

za den a počet let, kdy jste toto množství kouřili. V případě, že 

jste v průběhu života svůj zvyk změnili, zaznamenejte množství 

vykouřených cigaret v závislosti na těchto změnách.

Nekuřák/nekuřačka

Abstinent/abstinentka

Počet let

Pohlaví:……………………………………….    Věk:…………………………
Získaná data budou zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě a ochráněna před jiným užitím. S výsledky 

studie se můžete seznámit na adrese: janinatepla@centrum.cz. Svým podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím se svojí 

účastí v této výzkumné studii, o které jsem byl informován, jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoli 

odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS.

Jméno a příjmení hůlkovým písmem:……………………………………………………..  Podpis:……………………………………..

Datum:………………………………………….



DOPLŇUJÍCÍ OTÁZKY - ŽIVOTNÍ STYL

sportuji ANO NE

sportuji/sportovala jsem:

pouze jako dítě ANO NE

méně než 10 let ANO NE

10-20 let ANO NE

30-50 let ANO NE

více než 50 let ANO NE

sportuji/sportovala jsem pravidelně ANO NE

sportuji/sportovala jsem: 

1x týdně ANO NE

2x týdně ANO NE

3x týdně ANO NE

více než 3x týdně ANO NE

stravuji se zdravě výhradně většinou občas nikdy

pozn. hodně zeleniny, ovoce, kvalitní maso, atd.

stravuji se nezdravě výhradně většinou občas nikdy

pozn. smažená jídla, sladkosti, tučná jídla, atd.

stravuji se pravidelně ANO NE

stravuji se:

méně než 3x denně ANO NE

3-5x denně ANO NE

více než 5x denně ANO NE

Pokud chcete ještě něco dodat ohledně životního stylu, neváhejte a napište: 

pozn. sportováním se myslí jakýkoliv aktivní pohyb trvající déle než půl hodiny (cvičení, chůze, běžky, 

plavání, míčové hry, atd.)


